
入 札 公 告 

次のとおり一般競争入札に付します。 

令和 5 年 10 月 18 日 

 

責任者 社会福祉法人 陽光福祉会 理事長 千葉 雄成 

 

1 調達内容 

(1) 購入等件名及び数量 

 筋電図・誘発電位検査装置 一式（1 台） 

 内容（仕様）：仕様書に記載のとおり 

(2) 納入期限 令和 6 年 3 月 29 日（金） 午後５時 00 分まで 

(3) 納入場所 社会福祉法人陽光福祉会 仙台エコー医療療育センター 検査室 

(4) 入札方法 

 入札金額については、購入物品のほか、納入に要する一切の費用を含めた額とすること。 

なお、落札価格の決定にあたっては、入札書に記載された金額に当該金額の 10 パーセン

トに相当する額を加算した金額（当該金額に１円未満の端数があるときは、その端数金額

を切り捨てた金額）をもって行うので、入札者は見積もった契約希望金額の 110 分の 100

に相当する金額を入札書に記載すること。 

 

2 競争入札参加資格及び落札資格 

(1) 競争入札参加資格 

①  仙台市競争入札参加資格者名簿 版：令和５、６、７年度 大分類：101 医療・衛

生 小分類：002 医療機械器具に登録されている者であること。 

(2) 落札資格 

①  仙台市から入札参加資格指名停止措置を受けている期間中でない者であること。 

②  宮城県が賦課徴収する税又は地方消費税を滞納している者でないこと。 

③  医薬品、医療機器等の品質、有効性及び安全性の確保等に関する法律（昭和三十五

年法律第百四十五号）第 39 条に規定する高度管理医療機器等販売業の許可を有する

者であること。 

 

3 期間の設定 

(1) 質疑等の提出期限 

 令和 5 年 10 月 23 日（月）午後 5 時 00 分まで 

(2) 入札書の提出期限 

 令和 5 年 10 月 30 日（月）午前 10 時 00 分 

※ 提出期限までに封入のうえ持参により入札に係る事務を担当する課宛てご提出くだ

さい。 

(3) 入札書開札の日時 

 令和 5 年 10 月 30 日（月）午前 10 時 10 分 

 

4 入札方法および落札者の決定方法 

(1) 「入札等に際しての注意事項」によるものとします。 

(2) 落札候補者について、落札資格の確認を行った後に落札決定を行います。 

(3) 入札保証金は免除と致します。 

 

5 契約方法に関する事項 

(1) 契約条項は別途定める契約書のとおりです。 

(2) 契約保証金は、契約金額の 100 分の 10 以上の額とします。ただし、契約を履行しないお

それがないと認められるときは、その全額を免除します。 

(3)  契約書は 2 通作成し、双方各 1 通を保有します。なお、契約金額は、入札書に記載され

た金額の 100 分の 110 に相当する金額とし、契約金額の表示は、消費税等を内書きで記載

するものとします。 



 

6 入札書の提出場所等  

(1) 入札書の提出場所、契約条項を示す場所、入札説明書の交付場所及び問い合わせ先  

〒989-3212 宮城県仙台市青葉区芋沢字横前 1‐1 

   社会福祉法人陽光福祉会 

   財務部経理課 塩野 淳一  電話 022-394-7711 

(2) 入札説明書の交付方法 

 (1)の交付場所にて交付する。  

(3) 開札の場所  

 社会福祉法人陽光福祉会 

 仙台エコー医療療育センター くまがいホール 

入札に参加される事業者で、開札への立会いを希望される場合は、事前に「入札に関す

る事務を担当する課」宛てご連絡ください。 

 

7 その他   

(1) 契約手続において使用する言語及び通貨 

 日本語及び日本国通貨   

(2) 入札者に要求される事項 

 この一般競争に参加を希望する者は、封印した入札書に本公告に示した物品を納入でき

ることを証明する書類を添付して入札書の受領期限までに提出しなければならない。入札

者は、開札日の前日までの間において、責任者から当該書類に関し説明を求められた場合

は、それに応じなければならない。 

(3) 入札者は会社代表者とする。代理人が入札する場合は委任状提出を要する。 

(4) 入札の無効 

 本公告に示した競争参加資格のない者の提出した入札書、入札者に求められる義務を履

行しなかった者の提出した入札書は無効とする。 

(5) 契約書作成の要否   要  

(6) 第一交渉権者の決定方法 

 本公告に示した物品を納入できると責任者が判断した資料を添付して入札書を提出し

た入札者であって、予定価格の制限の範囲内で最低価格をもって有効な入札を行った入札

者を第一交渉権者とする。 

 

入札に関する事務を担当する課 

〒989-3212 宮城県仙台市青葉区芋沢字横前１－１ 

社会福祉法人 陽光福祉会 

財務部 経理課 （担当：塩野淳一、市川ひろみ） 

TEL 022-394-7711 FAX 022-394-7714 
 

  



入札に際しての注意事項 

 

1 入札価格は特段の指示のない限り消費税及び地方消費税抜きの価格としてください。契約金額

に 1 円未満の端数が生じたときは、その端数を切り捨てるものとします。 

2 当法人の入札に関する事務を担当する課は、必要に応じて資料等の提出を求めることができる

ものとします。 

3 入札額同額による落札候補者が二人以上ある場合、抽選にて落札候補者を決定します。 

4 次のいずれかに該当するときは、その者の提出した入札書は無効とします。なお、落札候補者

の落札資格確認ができないときは、その者の入札書は無効として取扱います。 

(1) 入札に参加する資格のない者が入札したとき 

(2) 入札者またはその代理人が同一事項の入札に対し二以上の入札をしたとき（例：同じ事業

者の本店、支店、営業所等が同一案件に入札を行った場合） 

(3) 入札者又はその代理人が他人の入札の代理をしたとき 

(4) 入札に際して談合等の不正があったとき 

(5) 入札保証金納付を求める場合において、その額が規定の額に満たないとき 

(6) 入札者が定刻までに入札書を提出しないとき 

(7) 入札者が提出した入札書の書き換え、引換えまたは撤回をしたとき 

(8) その他契約締結権者があらかじめ指示した事項に違反したとき 

5 落札候補者となるべき者がいない場合は、再度入札を行う場合があります。ただし、入札執行

回数は、原則として 1 回を限度とし、この限度内で落札候補者がいない場合、入札を打ち切り

ます。 

6 公告に記載のない事項については、社会福祉法人陽光福祉会契約事務取扱規程の定めるところ

によります。 
以上 

 
  



仕 様 書 

 

件  名：器械備品の購入 

品  名：筋電図・誘発電位検査装置一式 

（日本光電製  MEB-9602） 

（数量） 

規格、数量：筋電図・誘発電位検査装置   MEB-9602     1 

＜内 訳＞ 

メインユニット    DC-960B     1 

電極接続箱     JB-964B     1 

コントロールユニット   GG-962B    1 

架台     KD-107D    1 

アーム     KH-960A    1 

パワーユニット    SC-900B     1 

プリンタ     WJ-120B     1 

取付金具     DI-960B     1 

聴覚誘発電位検査ソフトウェア  QL-972B     1 

ABR 測定キット    NY-902B     1 

刺激用イヤホン    YE-103J     1 

BM-701B イヤホン延長コード  K635A     1 

イヤーチューブ YZ-002A7 10 本/袋  Y855E     1 

イヤーピース L YZ-002A3 20 個入/袋  Y855A     1 

イヤーピース M YZ-002A4 20 個入/袋  Y855B     1 

イヤーピース S YZ-002A5 20 個入/袋  Y855C     1 

イヤーピース SS YZ-002A6 20 個入/袋  Y855D     1 

2ch ヘッドホン DR-531B-14    Y849     1 

エレフィックスＶ ZV-181E 2 本入   ZV-181E02    1 

スキンピュア YZ-0019    F020     1 

MEB 設置調整費     #INST-MEB    1 

既存システム接続設置調整費        1 

プリベンティブ保守料（年額）       5 

 

その他： 

(1) 入札金額には、付属品、搬入費用、設定費用、設置費用等を含めること。 

(2) 物品を納入するまでに生じた一切の損害は受注者の負担とする。 

(3) 物品の納入を完了した日から１年間において材質又は製造上の欠陥による故障が生じ

た場合は無償で修理又は他の良品と交換すること。 

(4) 機材の取扱いに関する現場担当者への説明に要する費用を含めること。 


